Acuso recibo comunicación, mediante la cual informa que una empleada desde el 29 de abril de 2011 viene ejerciendo el cargo de professional
Universitario Código 219, grado 02, perteneciente a la planta de personal del municipio de la Paz (Cesar), que para la fecha actual la asignación
básica mensual se encuentra en Un Salario Mínimo Legal Mensual Vigente equivalente a Novecientos Ocho mil Quinientos Veintiséis (908.526)
pesos, pero existen otros empleos con la misma denominación, código y grado en dicha planta, como el de profesional universitario (contador)
código 21 grado 02, con una asignación salarial básica mensual a la fecha actual de Dos Millones Doscientos Treinta y Nueve Mil Quinientos
Dieciséis Pesos ($2.239. 516).

Con  base  en  la  anterior  información  solicita  que  el  alcalde  municipal,  se  sirva  realizar  los  trámites  correspondientes  con  la  finalidad  de  que
pueda recibir una asignación salarial proporcional al ejercicio del cargo del cual ocupo y es titular.